
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.256 47Quarta-feira, 17 DE JUNHO DE 2020

PORTARIA Nº 1032/2020-DAF/CGP, DE 13/04/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Proces-
so nº 2020/260732;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de oito e meia (08 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o munici-
pio de Marituba no período de 28/04 à 06/05/2020, a fi m de realizarem o 
controle de fl uxo de veículos, ações de fi scalização de trânsito, desenvolver 
ações determinadas pela DTO, em especial para acompanhar os trabalhos 
da empresa que fará a pesagem de veículos de carga na balança.

nome matricula
Jorge Fernando dos Santos Tuma 57198267/1

Raimundo da Costa Cunha 57198617/1
Peter Mendes Pereira 57226369/1

Thyago Fernando Pinheiro de Lima 57201687/2
Eduardo Valério Amaral Cavalcante 57198618/1

Gilvan Rabelo Normandes 57193929/2
Karina Sant’Ana Aleixo 57226498/1

Marcela de Jesus Pinheiro 57228952/1
Raimundo Daniel Santos da Silva 57200355/1
Antonia Pereira de Oliveira Coelho 57226492/1
João das Merces Oliveira Júnior 57226382/1
Karine Monik Almeida da Costa 57226816/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1036/2020-DAF/CGP, DE 15/04/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Proces-
so nº 2020/263886;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o municipio 
de Bragança no período de 29/04 à 04/05/2020, a fi m de acompanhar os 
trabalhos realizados pela equipe de fi scalização de trânsito, bem como o 
controle de fl uxo de veículos.

nome matricula
Josimar Marques Viana 57227635/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1041/2020-DAF/CGP, DE 15/04/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Proces-
so nº 2020/265625;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias a servidora 
abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Belém para o municipio 
de Bragança no período de 29/04 à 04/05/2020, a fi m de dar suporte 
administrativo às atividades desenvolvidas pelo gerente de operação e fi s-
calização de trânsito da Ciretran “A”.

nome matricula
Alessandra da Silva Azevedo 80845421/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1042/2020-DAF/CGP, DE 15/04/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Proces-
so nº 2020/265543;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) diárias a servidora 
abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Belém para o municipio 
de Bragança no período de 16/04 à 22/04/2020, a fi m de dar suporte 
administrativo às atividades desenvolvidas pelo gerente de operação e fi s-
calização de trânsito da Ciretran “A”.

nome matricula
Alessandra da Silva Azevedo 80845421/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1074/2020-DAF/CGP, DE 24/04/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Proces-
so nº 2020/294474;

R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o municipio 
de Marituba no período de 08/05 à 14/05/2020, a fi m de realizarem o con-
trole de fl uxo de veículos, ações de fi scalização de trânsito, acompanhar 
os trabalhos da empresa que realiza a pesagem de veículos de carga na 
balança localizada no KM 14 da rodovia PA-483, bem como cumprir crono-
grama de ações estabelecidas pela DTO.

nome matricula
Thyago Fernando Pinheiro de Lima 57201687/2
Jorge Fernando dos Santos Tuma 57198267/1

Raimundo da Costa Cunha 57198617/1
Peter Mendes Pereira 57226369/1

Eduardo Valério Amaral Cavalcante 57198618/1
Karina Sant’Ana Aleixo 57226498/1

Marcela de Jesus Pinheiro 57228952/1
Antonia Pereira de Oliveira Coelho 57226492/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1076/2020-DAF/CGP, DE 24/04/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Proces-
so nº 2020/292101;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o municipio 
de Marituba no período de 05/05 à 14/05/2020, a fi m de realizarem o con-
trole de fl uxo de veículos, ações de fi scalização de trânsito, acompanhar 
os trabalhos da empresa que realiza a pesagem de veículos de carga na 
balança localizada no Km 14 da rodovia PA-483, bem como cumprir crono-
grama de ações estabelecidas pela DTO.

nome matricula
Roseane de Fátima Cardoso Damaso 57200357/1

Cláudia dos Santos Menezes 57230594/1
Rodolfo Rannieri Pacheco Bastos 57196573/2
Nei Eduardo Trindade do Rosário 57193274/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1077/2020-DAF/CGP, DE 24/04/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Proces-
so nº 2020/291896;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de oito e meia (08 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o munici-
pio de Marituba no período de 02/05 à 10/05/2020, a fi m de realizarem o 
controle de fl uxo de veículos, ações de fi scalização de trânsito, bem como 
desenvolver ações determinadas pela DTO, em especial para atender ao 
longo do trecho (KM-0 ao KM-18) da rodovia BR-316, em cumprimento ao 
Convênio 003/2018 - SRPRF-PA.

nome matricula
Waldir Fernando Accarino Grobério 5169593/3

Wanderley Pontes Ferreira 57211861/2
Liliane Ferreira Pontes 5945397/1

Edmilson Juarez dos Santos Borges 5843219/2
João Carlos Penna de Araújo 57209449/2
José Ribamar do Nascimento 57201705/1

Madson Williams Rodrigues de Leão 57199356/2
Carla do Socorro Estumano de Sena 57203709/1

Rita de Cássia Moreira de Melo Pompeu 57205875/1
Raimundo Ferreira Valentim Neto 57195665/2

Klécio de Tarcio Brito Pereira 57214999/1
Bárbara de Cássia Ferreira Moreira 57226452/1

Kátia Regina Oliveira Cruz 5799457/1
Sônia Maria Lima da Costa 57200228/1

Roberta Rossy da Silva Franco da Costa 57193812/2
Nilson José Mendes da Costa Filho 57193841/2

Luana Aline Cardoso Leitão 54192725/2
Ivan Luis da Conceição Jaster 57198279/1

Shirley Alessandra Soares Castanheira 57226458/1
Haroldo Thiago Monteiro de Oliveira 57230558/1


